РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ГЛАВА КОБОЛДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СЕЛЕМДЖИНСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 29» октября  2012 г.                                                                                     № 40

с. Коболдо

О Порядке уведомления о замещении

бывшим муниципальным служащим

должностей   в    коммерческих       и

некоммерческих   организациях      в

течении  двух  лет  после увольнения

с муниципальной службы

          В соответствии с Федеральными законами N 273-ФЗ от 25.12.2008 "О противодействии коррупции", N 25-ФЗ от 02.03.2007 "О муниципальной службе в Российской Федерации", постановлением главы Коболдинского сельсовета N 39 от 29.10.2012 "О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов  в администрации Коболдинского сельсовета Селемджинского района"
п о с т а н о в л я ю:

          1. Утвердить Порядок уведомления о замещении бывшим муниципальным служащим должностей в коммерческих и некоммерческих организациях в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы (приложение).

         2. Обнародовать настоящее постановление на стенде «Местное самоуправление».
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Коболдинского сельсовета                                  Е.Г.Семиколенных
Приложение
к постановлению главы
Коболдинского сельсовета
от 29 октября 2012 г. N 40
ПОРЯДОК УВЕДОМЛЕНИЯ О ЗАМЕЩЕНИИ БЫВШИМ МУНИЦИПАЛЬНЫМ СЛУЖАЩИМ ДОЛЖНОСТЕЙ В КОММЕРЧЕСКИХ И НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЯХ В ТЕЧЕНИЕ ДВУХ ЛЕТ ПОСЛЕ УВОЛЬНЕНИЯ С МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

    1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральными законами N 273-ФЗ от 25.12.2008 "О противодействии коррупции", N 25-ФЗ от 02.03.2007 "О муниципальной службе в Российской Федерации", постановлением главы Коболдинского сельсовета N 39 от 29.10.2012 "О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов  в администрации Коболдинского сельсовета Селемджинского района"
   2. В соответствии с действующим законодательством гражданин, замещавший должности муниципальной службы в администрации Коболдинского сельсовета, перечень которых утвержден постановлением главы от 24.10.2012 года № 35 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы  и муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей» в течение 2 лет после увольнения с муниципальной службы:

- имеет право замещать должности и выполнять работу на условиях гражданско-правового договора в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции по муниципальному управлению данными организациями входили в должностные обязанности муниципального служащего, с согласия Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Коболдинского сельсовета и урегулированию конфликта интересов,

- обязан при заключении трудового договора и (или) гражданско-правовых договоров сообщать представителю нанимателя (работодателю) сведения о последнем месте своей муниципальной службы с соблюдением законодательства о государственной тайне.

    3. Работодатель при заключении трудового договора и (или) гражданско-правового договора с гражданином, замещавшим должность муниципальной службы согласно Перечню, в течение двух лет после его увольнения с муниципальной службы обязан в 10-дневный срок сообщать о заключении такого договора работодателю муниципального служащего по последнему месту его службы в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации.

    4. Несоблюдение вышеуказанных требований влечет прекращение трудового договора, заключенного с бывшим муниципальным служащим, и ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.